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Lokalpolitikk 
 

Byutvikling 
Forbud mot profesjonell korttidsutleie/ AirBnB i Bergenhus bydel  
Arbeiderpartiet vil styrke bomiljøene i sentrum og sikre at boliger brukes til fast bosetting, ikke 

kommersiell utleievirksomhet. I Bergenhus, hvor kulturmiljøet er særlig sårbart og presset på 

boligmarkedet stort, reduserer profesjonell korttidsutleie både bofasthet og tilgjengelige boliger for 

vanlige innbyggere. Arbeiderpartiet vil derfor arbeide for et forbud mot profesjonell korttidsutleie i 

Bergenhus, definert som utleie av bolig for et kort tidsrom og der eier/leietager ikke bor permanent i 

boligen- og der boligen ikke er bruksendret til hotell- eller overnattingssted. Profesjonell 

korttidsutleie driftes gjennom plattformer som Airbnb, Booking, Expedia, Hotels.com og lignende. Et 

slikt tiltak vil gjøre det mulig å bruke plan- og bygningsloven og lokale arealbestemmelser mer aktivt 

for å beskytte boligformål, sikre «vern gjennom bruk» av kulturmiljøene og hindre omdanning av 

bolighus til skjult hotellvirksomhet. Målet er stabile nabolag, flere boliger for fast bosetting og en 

bykjerne som forblir levende, tilgjengelig og bærekraftig – for dagens og framtidens bergensere. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Jobbe for å forby profesjonell korttidsutleie/AirBnB (og tilsvarende) i Bergenhus bydel, 

definert som utleie av bolig for et kort tidsrom og der eier/leietager ikke bor permanent i 

boligen- og der boligen ikke er bruksendret til hotell- eller overnattingssted. 

 

Skolten – Moderne boligpolitikk 
Bergen sentrum må vedlikeholdes og fornyes. Skolten er i dag stengt for oss bergensere. Både på 

Skolten og områdene nord for Skolten er i dag fylt opp av lagerbygg og kontorer. Disse områdene kan 

bli flotte områder for boliger og små grønne lunger. Det vil gjøre dette området til et attraktivt sted 

for både beboere og andre som måtte ønske seg en rusletur i nære og gode omgivelser. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ At det skal utredes muligheter for å bygge ut boligområder på Skolten som en del av en 

fornying av Bergen sentrum. Dette med mål om flere boplasser og grønne lunger sentralt i 

Bergen. 

●​ Skoltegrunnskaien kan midlertidig benyttes av cruisenæringen frem til de videre skal flyttes i 

2035. 

 

Hundepark i Bergenhus bydel 
Hunder har behov for å kunne bevege seg fritt, men i Bergen sentrum er det særskilt strenge regler 

rundt båndtvang. Etter pandemien har antallet hunder økt betraktelig, og behovet for å slippe 
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hundene løs kommer i konflikt med andre brukeres behov for parker og idrettsanlegg. Det er allerede 

etablert en park ved foten av Løvstakken, men denne er for langt borte til at den kan brukes hyppig av 

sentrumsboere med hund.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Etablere en eller flere mindre hundeparker i Bergen sentrum. 

 

Rehabilitering av Rothaugen skole 
Elevene på Rothaugen skole trenger et godt inneklima. Dårlig inneklima har en negativ effekt på 

læring. Elever på skoler med dårlig inneklima forteller om hodepine, konsentrasjonsvansker og 

ubehag på grunn av de dårlige forholdene. Dessverre er ikke Rothaugen et unikt tilfelle, det er mange 

elever i Bergen som opplever dårlig luftkvalitet og dårlig ventilasjon i klasserommene. Igjen påvirker 

dette deres evne til å konsentrere seg og lære. Arbeiderpartiet krever at Bergen kommune tar disse 

problemene på alvor og setter inn nødvendige tiltak for å forbedre inneklimaet på Rothaugen skole. 

Elevene fortjener et sikkert og helsefremmende miljø å vokse og lære i, og det samme gjør de som 

har skolen som arbeidsplass.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Rehabilitere Rothaugen skole  

●​ Sørge for at alle grunnskoler i Bergen kommune har et tilstrekkelig inneklima 

 

Forbrenningsanlegg i Rådalen 
Begrunnelse: Forbrenningsanlegget i Rådalen sørger for trygg håndtering av restavfall og produserer 

strøm og fjernvarme som holder sykehus, skoler og hjem varme. Samtidig står anlegget for rundt 

240000 tonn CO2-utslipp i året og er Bergens største punktutslipp, men også Bergens største 

mulighet for reelle klimakutt. Det er derfor i lengre tid arbeidet for karbonfangst i Rådalen. Men 

satsingen er avhengig av støtte fra Enova og andre støtteordninger både på kort og lang sikt, for å 

effektivt kutte utslipp og sikre Norges klimaforpliktelser. 

●​ Bergenhus Arbeiderpartilag ber regjeringen jobbe for fortsatt støtte til arbeid med 

karbonfangst i Rådalen, både på kort og lang sikt. 

 

Boliger for alle 
Boligmarkedet er som kjent sprengt på kapasitet, og dermed pris. Mange, særlig unge, sliter med å 

komme seg inn på boligmarkedet. Skal det bygges flere boliger, holder det ikke å regulere tomter det 

ikke bygges på. Det må reguleres der folk vil bo, og med en ramme som gjør det mulig å bygge til en 

overkommelig pris. For å oppnå dette må Bergen kommune arbeide aktivt for utvikling av en tredje 

boligsektor. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 
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●​ Legge til rette for tettere boligbygging i Bergen sentrum, og i nye "bydelsentrum" som 

Mindemyren og Nesttun og arbeide aktivt for utvikling av en tredje boligsektor. Det må 

vurderes en senking minste leilighetsstørrelse ned til 30 m2 BRA i enkelte pressområder. 

 

Sykkel- og gåtunnel til Dokken/Jekteviken 
Det kommer store utbygginger på områdene Nøstet/Verftet med mange boliger og arbeidsplasser. 
Havforskningsinstituttet, Fiskeridirektoratet og Akvariet og Cruisebåtene for å nevne noen. Det skal 
bygges store og nye kaiområder. Persontrafikken til og fra Bergen sentrum må ivaretas på en god 
måte. Et av svarene kan være å bygge gang og sykkeltuneller. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Jobbe for å bygge gang- og sykkeltuneller for å knytte Dokke, Jekteviken og sentrum sammen. 

 

Lokal arbeids- og inkluderingspolitikk 
Et godt kommunalt boligtilbud  
Kommunale boliger er et tilbud til mennesker som av ulike grunner har en vanskelig økonomisk  
og/eller sosial situasjon over kortere eller lengre tid. Felles for kommunale leietakere er lav inntekt.  
Det er viktig at Bergen kommune har tilstrekkelig antall kommunale boliger, hvilket ikke er tilfellet i  
dag. I tillegg bør leieprisnivået ikke settes på et uforholdsmessig høyt nivå og ikke overgå generell  
prisstigning. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil at: 

●​ Bergen kommune bygger flere kommunale boliger. Leien i kommunale boliger ikke øker mer 
enn generell prisstigning. 

●​ Sikre en bostøtte på et nivå som gjør at folk får hverdagen til å gå opp.  

 

Lokal skattepolitikk 
Turistskatt  
Bergen sentrum trenger å utvikles og vedlikeholdes slik at familier ønsker å bosette seg her. I dag tar  

turistnæringen over sentrum i høysesongen og utgjør en slitasje på gater og infrastruktur. En 

turistskatt særlig knyttet til cruisenæringen vil kunne finansiere  tiltak i byen.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Innføre en turistskatt for cruisenæringen. 
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Lokal kulturpolitikk 
Et rimelig bibliotekløft 
Bibliotekene er våre viktigste demokratiske agenter. De er også kanskje den kulturinstitusjonen som 
har flest mangfold i brukere, og antallet brukere stiger. Likevel trues folkebibliotekene i Bergen med 
kutt i ansatte, åpningstider, og filialer. Å opprettholde god drift på bibliotekene våre er likevel ikke 
særlig dyrt. 

 Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Bevare Bergen Offentlige Bibliotek sin filial på Landås 
●​ Prioritere meråpent bibliotek på alle nåværende filialer 
●​ Sikre bemanning på kulturkontorene for å kunne opprettholde mest mulig bruk av bibliotek 

og 
●​ kulturhus også i helger. 
●​ Vurdere en utvidelse av filial i hovedbiblioteket. 
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Nasjonal Politikk 
Arbeids- og sosialpolitikk 
En sterk arbeidslinje 
Skal vi sikre fremtidens velferd må vi ha en sterk og levedyktig arbeidslinje.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Innføre innledende fradrag for arbeidsgiveravgift for ansettelser via NAV.  

●​ Forberede NAV for eventuelle nedgangstider ved å sette av øremerkede midler til 

omskolering, få ned saksbehandlingstiden. 

●​ Øke bunnfradraget på uføretrygd og sette av mer til å få aktivisert de med restarbeidsevne. 

●​ Utrede sosialtjenesteloven og folketrygdloven, for modernisering og forenkling av ytelser. 

●​ Modernisere arbeidsmiljøloven med digitale formkrav for arbeidsavtaler, kapittel 10 om 

arbeidstid, med digitale formkrav for oversikt over arbeidstiden og flere formkrav til avtaler 

om gjennomsnittsberegning av alminnelig arbeidstid og utvidet overtid. 

●​ Sikre bedre forutsigbarhet for arbeid, også ved midlertidige ansettelser. 

●​ Modernisere arbeidsmiljøloven med digitale formkrav for arbeidsavtaler. 

●​ Øke skattefradraget for fagforeningskontingenten ytterligere. 

●​ Staten skal utvikle et timeførings- og lønnssystem som skal tilbys gratis til norske  

virksomheter. Skatteetaten og Arbeidstilsynet og for å forenkle årlig rapportering og 

tilsynssamarbeid. 

●​ Gi Arbeidstilsynet påleggshjemmel om forutsigbarhet for arbeid og påleggshjemmel for å  

kreve utbetalt utestående avtalt lønn. 

●​ Sette av øremerkede midler for ytterligere digitalisering av Arbeidstilsynet. 

 

Modernisere trygdesystemet 
Dagens ordning for trygdeytelser fungerer ikke godt nok. Saksbehandlingstiden er for lang, trygden 

gir  ikke en tilstrekkelig økonomisk sikring mot fattigdom og det er vanskelig å kombinere arbeid og  

uføretrygd. Vi ønsker å styrke NAV med flere saksbehandlere for å få ned saksbehandlingstiden og  

sikre solide fagmiljø.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Innføre et nedre nivå på trygd, som sørger for at ingen som går på uføretrygd lever i 

fattigdom. 

●​ Taket for å kunne ha inntekt i tillegg til uføretrygd bør heves til 70% av tidligere inntekt. 

●​ Styrke NAV med flere saksbehandlere i førstelinjen og klageinstansen. 

●​ Styrke NAV kontroll for å bekjempe A-krim og alvorlig trygdesvindel. 

●​ Gjennomføre en oppgavegjennomgang av porteføljen til NAV, for å vurdere om det er  

tilstrekkelig faglig og juridisk kompetanse i alle ledd. 

●​ Sette av øremerkede midler for ytterligere digitalisering av NAV.  
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Skattepolitikk – Et samfunn med små forskjeller 
En skapende og omfordelende skattepolitikk 
For å oppnå et næringsstimulerende skattesystem som samtidig reduserer økonomiske forskjeller, vil 

Bergenhus Arbeiderpartilag:  

●​ Beholde bunnfradraget på 1,7 millioner kroner i formuesskatten, slik at kun formuer over 

dette blir beskattet. 

●​ Verdsette primærboliger til 25% av markedsverdi, opptil 7 millioner kroner (ned fra 10 

millioner i dag). Verdien av primærboligen som overstiger 7 millioner verdsettes til 70%. 

●​ Økt skatt på sekundærbolig med progressiv økning ut ifra hvor mange boliger man eier. 

●​ Beholde norsk konkurransedyktighet og eierskap ved at aksjer og næringseiendom verdsettes 

til kun 80 prosent av markedsverdien deres. 

●​ Redusert skatt på fritidsbolig, men progressivt økt skatt hvis man eier flere fritidsboliger. 

Gjeninnføre arveavgiften, med et betydelig bunnfradrag, for å kunne redusere inntektsskatt. 

●​ Innføre nasjonal eiendomsskatt med et høyt bunnfradrag, for å kunne redusere inntektsskatt. 

●​ Øke skattefradraget for fagforeningskontingent ytterligere. 

●​ Sette av øremerkede midler for ytterligere digitalisering av Skatteetaten. 

 

Sikre nasjonal innovasjon – Samarbeid mellom forskning, næring,  

forvaltning og myndighet  
Samlet sett kan vi skape 5600 milliarder frem mot 2040 gjennom effektivisering av forvaltningen og  

utvikling av ny teknologi, løsninger og produkter. Norge er i dag verdensledende innenfor bruk av KI i  

noen bransjer, som f. eks havbruksnæringen. Skal vi fortsette å være verdensledende og sikre  

konkurransefortrinn må vi legge til rette for økt innovasjon. Økt samarbeid mellom forskning, 

næring,  forvaltning og myndighet vil være til interesse for alle, og vil kunne legge til rette for synergi 

og økt  innovasjon.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Modernisere norsk verne- og rettighetsbærende lovgivning, med digitale formkrav. 
●​ Oppdatere lovverket slik at det legger til rette for økt digital inkludering og åpen kode-deling.  
●​ Utvikle modeller til forvaltningen for å forstå effektene av digitalisering. 
●​ Utvikle verktøy som sikrer bedre samhandling mellom kommuner, statlige og private aktører. 
●​ Sikre mer og bedre etter- og videreutdanning av digital kompetanse. 

 

Klima- og miljøpolitikk – Grønn omstilling 
Utvinning av mineraler fra havbunnen  
For å løse klimakrisen og samtidig ivareta miljøet, må verdenssamfunnet trå varsomt i vurderingen av  

mineralutvinning og gruvedrift på havbunnen. Samtidig som Bergenhus Arbeiderpartilag er opptatt 

av  å ivareta naturmangfoldet og økosystemene våre, ser vi nødvendighetene for å hente opp 
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mineraler  fra havbunnen dersom uavhengig forskning kommer frem til at dette er mulig uten store 

negative  virkninger på livet i havet. Det er avgjørende at forskning og konsekvensutredninger knyttet 

til  utvinning av mineraler på havbunnen blir utført av uavhengige forskningsmiljø, fortrinnsvis på  

universiteter og lignende institusjoner med akademisk frihet. Bergen har et havforskningsmiljø i  

verdensklasse som vil kunne være en nøkkel i dette arbeidet. 

 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Sikre at Havforskningsinstituttet og Sjødirektoratet fortsatt er samlet i Bergen, fortrinnsvis 

på  Dokken. Sikre at det også er plass til eventuelle statlige arbeidsplasser tilknyttet 

utvinning av  mineraler fra havbunnen, slik at disse legges til Bergen.  

●​ At Norge skal støtte opp om og fronte et globalt forbud mot gruvedrift på havbunnen frem til 

vi har et tilstrekkelig kunnskapsgrunnlag til å evaluere effektene av en slik industri på miljø og 

biomangfold i havene.  

●​ At Norge skal støtte opp om havforskningsmiljø som utforsker havbunnen, for å hente 

kunnskap om mulighetene for og konsekvensene av gruvedrift på havbunnen.  

●​ Forskningen skal skje hos uavhengige forskningsmiljø, fortrinnsvis på universiteter og 

lignende institusjoner med akademisk frihet, og ikke hos private selskap med egeninteresser i 

gruvedrift på havbunnen. 

 

Grønn skattepolitikk  
Skal vi klare det grønne skiftet må vi få til et taktskifte i grønne investeringer, uten å bygge ned for  

mye av naturen. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Øke fradraget for grønne investeringer hos husstander, offentlige virksomheter, frivillige  

organisasjoner og bedrifter. 

●​ Legge bedre til rette for grønn energiproduksjon i utbygde industriområder.  

●​ Utrede potensialet for undervannsmøller i norsk farvann.  

●​ Innføre strengere regulering ved bruk av plast. 

●​ Øke tilskudd til Enova for øremerkede tiltak for energikonvertering fra elektrisk til vannbåren  

varme. 

●​ Øke fribeløpet på utleie av fritidsbolig. 
 

Et grønt skifte i tråd med naturen 
Skal vi klare det grønne skiftet må vi i større grad ta vare på den naturen vi har.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Opprette flere nasjonalparker  

●​ Stille krav til arealnøytralitet i kommunale arealplaner 
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En sirkulær økonomi 
Skal vi klare det grønne skiftet, må vi ta bedre vare på de ressursene vi har.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Redusere forbrenningsavgiften slik at ikke næringsavfall sendes til utlandet for forbrenning. 

●​ Stille strengere krav til resirkulering av flere typer personlig avfall i landets kommuner. 
●​ Stille strengere krav til resirkulering av flere typer industrielt avfall i landets kommuner. 
●​ Innføre panteordning for elektronisk utstyr av en viss størrelse, for å resirkulere sjeldne 

jordarter 
●​ Redusere MVA hos skreddere, skomakere, bruktbutikker o.l. som forlenger varens levetid. 

 

Vindkraft 
Norge trenger et kraftsystem som både sikrer verdiskaping, kutter utslipp og ivaretar naturen for 

kommende generasjoner. Framtidens energipolitikk må bygge på en helhetlig tilnærming der både 

naturhensyn, friluftsinteresser og lokalsamfunn får reell betydning når nye tiltak vurderes. Vindkraft 

på land skaper konflikt. Derfor må et strengt natur- og arealregelverk komme på plass før ytterligere 

utbygging vurderes. Urørte naturområder skal ikke bygges ned, og både lokale interesser og friluftsliv 

skal veie tungt i vindkraftsaker. Samtidig står Norge foran store muligheter knyttet til havvind. 

Vindkraft til havs gir betydelig mindre naturkonflikt enn tilsvarende prosjekter på land, og kan 

samtidig bli en drivkraft for ny industri, sysselsetting og teknologisk utvikling i hele landet. Norge har 

et fortrinn gjennom kompetansen i kraftbransjen, maritim sektor og offshore-industrien. For å lykkes 

med havvind trenger vi også et kraftsystem som utnytter vannkraftens unike balansekraft. Ved å 

modernisere, oppgradere og effektivisere vannkraften kan vi sikre bedre reguleringsevne, økt 

produksjon og et mer stabilt kraftsystem som understøtter en storstilt satsing på havvind. Dette vil gi 

både trygg energiforsyning og nye grønne industriarbeidsplasser, på en måte som samtidig tar vare på 

naturen. 

Bergenhus Arbeiderpartilag mener at:  

●​ Urørte naturområder skal skjermes mot vindkraftutbygging, at et strengt natur- og 

arealregelverk må på plass før nye prosjekter på land vurderes. Både lokale- og friluftslivs- og 

naturverns- interesser skal vektlegges tungt i vindkraftsaker.  

●​ Vi må prioritere en offensiv satsing på havvind. Samtidig må vannkraften moderniseres og 

utnyttes bedre som balansekraft i et framtidsrettet kraftsystem. 

 

Hverdagsutfordringer – Et samfunn med små forskjeller 
Reduksjon av matvarepriser 
Bergenhus Arbeiderpartilag mener regjeringen må bruke alle nødvendige tiltak for å sørge for at alle i 

Norge har råd til matvarer. Kraftige økninger i matvarepriser er usosiale og bidrar til å skape mer 

fattigdom. Mat er en nødvendig vare som ingen kan prioritere vekk, og det er derfor spesielt viktig å 

få stanset den kraftige prisveksten. En driver i matvareprisene er marginene hos dagligvarekjedene, 

og arbeidet med å øke den reelle konkurransen blant dem må prioriteres. 
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Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ At regjeringen setter ned et utvalg med mål om å utrede tiltak for lavere dagligvarepriser, og 

blant annet se på: prissammenligning, markedskonsentrasjon, barrierer for 

markedsdeltagelse, effektene av vertikal integrering hos aktører som selger egne varer, 

digitale konkurrenter. 

●​ At offentligheten må samarbeide med veldedige organisasjoner som deler ut mat og bidra 

med økonomisk støtte ved behov. 

●​ Legge til rette for etablering av nye matvarekjeder for å øke 

konkurransen. 

●​ Kutte merverdiavgift på frukt og grønnsaker.  

 

En verdig helsetjeneste for alle  
Slik helsetjenestene er organisert i dag er det pårørende som i stor grad har ansvar for å sørge for at  

den pleietrengende har toalettartikler og klær. Dette gjelder uavhengig av om personen bor 

hjemme,  på pleiehjem, eller har opphold i spesialisthelsetjenesten. Dette kan føre til at pasienter 

uten  pårørende ikke får tilgang til toalettartikler og klær, noe som kan skape en uverdig helsehjelp 

for  pasienten.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Stille krav til at helsetjenestene sørger for at pasienter uten pårørende har tilgang til  
toalettartikler, klær og andre grunnleggende verdighetsartikler. 

●​ Gjennomføre en oppgavegjennomgang av porteføljen til helsetjenestene, for å vurdere om 
all  behandling i helsetjenestene sikrer en verdighetsnorm i tråd med menneskerettighetene.  

 

Sikre fremtidens helsevesen  
I perspektivmeldingen kom det frem at Norge trenger 180 000 flere helsepersonell innen 2060. Skal 

vi  klare dette målet må vi satse på rekruttering og ivaretagelse av helsepersonell. Som #legermåleve 

kampanjen viste, har arbeidsbelastningen på leger og sykepleiere blitt for stort. For å redusere 

denne,  er vi nødt til å utdanne og ansette flere helsepersonell. Desentrale studieløp er en god 

løsning som  det må bygges videre på, spesielt etterhvert som verden går inn i usikre tider.   

 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Antallet studieplasser for medisin i Norge økes, med særlig fokus på desentrale studieløp i  

Bergen, Oslo og Trondheim.  

●​ Helsedirektoratet oppdaterer Norges behov for LIS1 (Leger i spesialisering 1) hvert tredje år.  
Tilgjengelige LIS1-stillinger må deretter økes i takt med anbefalingene.  

 

Boligpolitikk 

Alle fortjener et hjem  
Vi vil at flere skal komme seg inn på boligmarkedet.  
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Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Øke skatt på sekundærbolig med progressiv økning for hver bolig man eier. 
●​ Sikre at kommersielle aktører ikke driver hotellignende Airbnb-utleie i boligområder. 
●​ Fortsette å øke bevilgningene til Husbanken. Sikre at flere unge blir prioritert og får mulighet  

til å motta startlån og bostøtte. 
●​ Sette av øremerkede midler til digitalisering av byggesøknader i landets største byer. 
●​ At Bergen kommune skal være en aktiv støttespiller for Studentsamskipnaden i bygging av  

nye studentboliger, særlig gjennom å tilby egnede tomter og bygg til rimelig pris.  

 

Minihus – en bærekraftig bolignisje?  
1 million av Norges befolkning er enslige. Bare 25 % av unge mellom 18 og 29 år har boliglån. Med  

dyrtid og svært høyt kostnadsnivå sliter mange, og spesielt disse gruppene med å få boliglån. 

Mellom  125.000 og 150.000 boliger på landsbasis står tomme store deler av året. Likevel sliter 

distriktene  med avfolkning og svak tilflytting der boligmarkedet er det største problemet når 

distriktene har  sysselsetting å tilby. I tillegg til dette har vi en byggebransje som sliter pga. lav 

byggeaktivitet.  

Minihus kan være en rimelig og bærekraftig boform både i forhold til arealdisponering,  

energiløsninger og materialbruk. Økt bygging av minihus vil kunne lette trykket på det ordinære  

boligmarkedet fordi det representerer en annen og billigere bolignisje med særskilte interessenter  

som er opptatt lavt av bærekraftige livs- og boformer med lavt arealtrykk, og konkurrerer da trolig 

i  mindre grad med det ordinære boligmarkedet. Minihus kan bidra til økt tilgang til boliger, for en  

rimelig penge til utsatte grupper.   

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Det bør legges bedre til rette i arealplanlegging i kommuner og fylkeskommuner for bygging  
av og arrondering/plassering av minihus. 

●​ Sette i gang forskningsprosjekt for å kartlegge botilbudets plass i dagens boligmarked. 
●​ At Husbanken og Enova bør få bedre rammer for å stimulere og tilrettelegge for denne  

boformen. I første omgang i form av støtte til pilotprosjekter rundt om i landet.  
 

Energipolitikk 
Forbedre og forenkle strømstøtteordningen for husholdningene  
I 2021 innførte regjeringen en ordning for å skjerme husholdningene mot kraftige svingninger i 

strømprisene. Ordningen er justert og videreført i både 2023 og i inneværende år. Ordningen er 

ubyråkratisk med automatisk refusjon via nettselskapet. Ordningen er dessverre også vanskelig å 

forstå og forklare, og det foreslås derfor endringer for at ordningen skal bidra til en større grad av 

økonomisk oversikt og trygghet for alle husholdninger 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 
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●​ Innføre en enklere strømstøtteordning, og gjøre den permanent. Ordningen bør være slik at 

alle husholdninger i praksis sikres et minsteforbruk til en makspris pr. time. Dette skal gjøres 

ved at staten både dekker 100% over makspris (i 2024 satt til 0,72 kroner for en kwt), og at 

også de offentlige avgiftene bortfaller for prisen over makspris. Dagens tak (5 000 kWt per 

måned) for kompensasjon kan senkes noe, dersom dette er nødvendig for å redusere statens 

utgifter til ordningen. 

 

Strøm som samfunnskraft og velferdsgode  
Strøm er en strategisk innsatsfaktor for norsk industri og et grunnleggende gode for husholdningene i 

Norge. Dagens strømsystem er uforutsigbart og klarer ikke i tilstrekkelig grad å sikre industrien og 

husholdningen trygghet og stabile rammevilkår. 

 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Endre strømsystemet slik at prisdannelsen i større grad styres politisk med vekt på stabile 

priser, og hvor kraft prioriteres til samfunnsnyttige næringer. 

●​ At Norge tar initiativ til å reforhandle dagens avtaler slik at mellomlandsforbindelsene har 

forsyningssikkerhet som formål, og hvor vi unngår prissmitte og profittmaksimering hos 

energiprodusentene. 

 

Fornybar energi  
Vi har i dag et presset strømnett i Vestland. For å møte fremtidens kraftbehov må vi legge bedre 

til  rette for lokal produksjon av fornybar energi og utnytte eksisterende nett og fjernvarmenett 

bedre  enn vi gjør i dag.  

 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Legge til rette for økt industriell symbiose ved bruk av overskuddsenergi og fjernvarme. 

●​ Stille strengere krav til utnyttelse av overskuddsenergi og fjernvarme i KPA. 

●​ Revidere energimerkeordningen slik at eksisterende fjernvarmenett har høyere 

vektingsfaktor  enn grunnvarme. 

●​ Endre TEK-forskriften til at bygg over 1000 kvm skal ha høyere energifleksibilitet enn i 

dag.  

 

Justispolitikk 

Økning av salærsatsen (rettshjelpsatsen)  
Den offentlig finansierte rettspleien er rettstatens ryggrad. Forutsetningen for at systemet fungerer, 

er at finansieringen er tilstrekkelig til at advokater kan prioritere å være forsvarer. Dagens sats er et 

godt stykke fra det  regjeringsoppnevnte salærrådets anbefaling, som i seg selv ikke fullt og helt tar 

høyde for prisveksten,  og er langt lavere enn rettshjelpsatsen hos våre skandinaviske naboer.  

 
Bergenhus Arbeiderpartilag går derfor inn for å:  
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●​ Øke rettshjelpsatsen fra 2024-nivået på kr. 1265,- til salærrådets anbefaling på kr. 1464,- (i  
2024-kroner). 

●​ Justere rettshjelpsatsen hvert år for år med en ambisjon om å følge salærrådets anbefalinger. 
 

Endre dommerfullmektigordningen  
Vår rettssikkerhet forutsetter en forsvarlig rekruttering og ansettelse av habile dommere. Dagens  

ordning, der om lag en tredjedel av dommerne i tingrettene er dommerfullmektiger på kort 

åremål,  og der ansettelsesforholdet delvis hviler på sorenskrivers skjønn, kan gå ut over 

dommernes  uavhengighet. Vi ønsker derfor å endre dommerfullmektigordningen.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Redusere andelen dommere som ansettes som dommerfullmektiger. Innføre en fast  
funksjonstid/stillingslengde på tre år. 

●​ Rekruttere flere embetsdommere for å kompensere for reduksjonen i dommerfullmektiger. 
●​ Legge til rette for utredningstillinger i tingrettene der dette er hensiktsmessig.  

 

Utenrikspolitikk 

Innføring av ambisiøst og todelt mål i utviklingspolitikken 
Arbeiderpartiet har lenge vært, og må fortsette å være, et lokomotiv i norsk utviklingspolitikk. I dag  

brukes norske bistandsmidler på en stor bredde av tiltak og går langt utover tradisjonell  

bistandspolitikk, altså fattigdomsbekjempelse. En stor del av den kjente 1 %-en til bistand går nå til  

globale fellesinteresser som klima, miljø, vaksiner, bosetting av flyktninger, Nansen-programmet og  

matsikkerhet. Dette er gode tiltak, men ikke hva 1 %-en opprinnelig er tenkt å brukes på. For å sikre  

videreføringen av gode tiltak, samtidig som det ikke går på bekostning av fattigdomsbekjempelse 

bør  en skille ut globale fellesinteresser fra bistandsprosenten.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil at: 

●​ Det innføres selvstendige nasjonale mål for primært fattigdomsrettet bistand og primært  
interessedrevet utviklingshjelp og tallfeste disse til henholdsvis 1 og 0,5 prosent av BNP, til  
sammen 1,5 prosent av BNP. 

 

Stopp av utrangerte norske fiskefartøy til fiske ved Afrika  
En ny undersøkelse knyttet til eksport av fiskefartøy, viser at mange norske fiskefartøy havner i fiske 

rundt Afrika, der det er svake forvaltnings- og kontrollregimer. I disse områdene er fisketrykket stort 

fra det som er havets og utenlandske interesser. Norske selskap er engasjert direkte eller via joint 

ventures. Det er lite innsikt og transparens i aktivitetene. Kampen mot IUU fiske går daglig ved 

afrikanske økonomiske soner. De eksporterte fiskefartøy har gjennom sitt livsløp blitt finansierte ved 

garantier fra gratis kvoterettigheter fra storsamfunnet. Det står seg dårlig at norske kvoter er 

fundament for tilførsel av utrangerte fiskefartøy til fiske i utsatte Afrikanske fiskerisoner. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 
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●​ At regjeringen skal vurdere å nekte eksport av fiskefartøy og finne andre formål for 

utrangerte fiskefartøy, alternativt gjeninnføre en kondemneringsordning, jfr. tidligere forskrift 

av 2002 om kondemneringstilskudd. 

●​ Regjeringen bør innlede samarbeid på dette området med andre NordEuropeiske land som 

også har tilsvarende eksport. 

 

Overvåkningsorgan for verdenshavene 
Norge har utviklet et sivilt overvåkningssystem som en del av BarentsWatch-programmet (BW). Dette 

var del av utenriksminister Støres Nord-område satsning. BW kan være et verktøy som kan benyttes 

mot alle typer havaktiviteter og transporter knyttet til ulike former for kriminalitet - innen fiskeri, 

miljø og forurensning, transport av ulovlige varer, ulovlig avvirket skog m.m. En sterkere internasjonal 

satsning på dette området vil kunne gi ny kunnskap og evne til å overvåke utviklingen, samt avdekke 

og rapportere bekymringsverdige aktiviteter til landene både i internasjonalt farvann, men også 

økonomiske soner til ressursfattige land med svake forvaltningsregimer. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ At det opprettes et operativt overvåkningsorgan i FN for verdenshavene, med mål om å 

forebygge og stanse kriminalitet som miljøforurensning, slaveri, tvangsarbeid, 

ressurskriminalitet, smugling og ulovlig fiske. 

 

Plastforurensing i verdenshavene 
Bergenhus Arbeiderpartilag er bekymret for plastforurensningen i verdenshavene, som utgjør en 

alvorlig trussel for livet i havet. Vi ønsker derfor å innføre tiltak for bistand til næringsutvikling i 

underutviklede land, med opprettelsen av et havmiljøfond. Hovedinnretningen skal være å gjøre 

plastinnsamling i den "tredje verden" økonomisk gunstig for å sikre at det er gode insentiver for å 

gjenvinne plast. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Etablere et internasjonalt havmiljøfond. Havmiljøfondet skal særlig bistå underutviklede 

stater, med manglende infrastruktur og innsamlingssystem for resirkulering og gjenvinning av 

plast. 

 

Lov mot innførsel og salg av varer og tjenester produsert på 

okkupert land  
Folkeretten er vårt førstelinjeforsvar og ryggraden i det internasjonale samfunnet. For å beskytte 

folkerettens legitimitet må vi sikre at næringslivet og samfunnet i praksis støtter dens slagkraft. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ At Norge skal innføre en lov som forbyr alle selskaper og enkeltpersoner å innføre og selge 

varer og tjenester som er produsert på land som er ulovlig okkupert. 
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Tostatsløsningen for Israel og Palestina må holdes liv i 
Den eneste reelle løsningen på konflikten mellom Israel og Palestina er en tostatsløsning. For at 

denne løsningen skal være oppnåelig på sikt, er det viktig at de palestinske områdene ikke utraderes 

over tid gjennom ulovlige bosettelser på Vestbredden eller militær gruslegging av byer og 

landbruksarealer på Gazastripen.  

 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ At Norge innfører en lov som forbyr alle selskaper og enkeltpersoner å importere og selge 

varer og tjenester som er produsert på palestinsk jord hvor det eksisterer israelske ulovlige 

bosettelser i strid med internasjonal rett. 

●​ At Norge skal bidra i en langsiktig gjenoppbyggingsplan av hjemmene, infrastrukturen og 

landbruksarealene som er gått tapt under krigføringen på Gazastripen. 

 

Forsvars- og beredskapspolitikk 

Et realistisk totalforsvar  
Autoritære og anti-demokratiske krefter er på fremmarsj, og den regelstyrte verdensorden er 

under  angrep. Flere kjemper om regional makt, og autoritære ledere samarbeider tett. Samtidig 

har USA i  sin nye nasjonale sikkerhets- og forsvarsstrategi også gjort det klart at Kina nå er 

førsteprioritet.   

At våre allierte har forpliktelser andre steder, gjør at Europa og Norge selv må ta større ansvar for 

vår  egen sikkerhet. Et sterkt norsk forsvar vil også sikre at vi kan stå på egne bein og at Norden har 

sterk  innflytelse over egne nærområder. Skal vi sikre friheten og demokratiet må vi styrke forsvaret 

og vår  egen beredskap.   

Bergenhus Arbeiderpartilag har følgende prinsipper til grunn:  

●​ Aldri mer 9. april – Norge må igjen ha et minimumsforsvar. 

●​ Allmenn verneplikt – Allmenn verneplikt og tilknyttet siviltjeneste for militærnektere er  

sosialdemokratisk forsvarspolitikk. Alle har de samme pliktene og rettighetene, det er  

fellesskapet og dets verdier vi skal forsvare.  

●​ Basepolitikken – Vi må stå støtt bak basepolitikken. Norge skal i fredstid forsvares av det  

norske forsvaret. Dette virket beroligende på stormaktene under den kalde krigen, og vil 

gjøre  det igjen. Et nasjonalt minimumsforsvar er da nødvendig.  

●​ Anløps- og atomvåpenpolitikken – Vi må stå støtt bak atomvåpenpolitikken. Dette virker  

avskrekkende. Vi skal forsvare landet med konvensjonelle våpen. 

●​ Folkeretten er truet – Bergenhus Arbeiderpartilag fordømmer både Russlands  

folkerettsbrudd og drap i Ukraina, og Israels folkerettsbrudd overfor det Palestinske folket.  

Flere sentrale land i vesten snakker likevel med to tunger. Dette er uakseptabelt og kan  

utnyttes av autoritære krefter. Som et lite land er vårt førstelinjeforsvar folkeretten. Vi må 

stå  støtt bak folkeretten.  

●​ Styrke det nordiske samarbeidet. Bli Center of Excellence for vinterkriger i NATO.  
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●​ Samarbeid med sivil sektor – Det må raskt etableres hensiktsmessige rammebetingelser 

for  økt samarbeid mellom Forsvaret og sivil sektor. Det gjelder utdanning, forskning, 

bygging og  vedlikehold av skip og materiell samt beredskap (herunder bruk av sykehus og  

helsepersonell).  

 

Personell  
Forsvaret trenger mer personell, og det haster. Dette er nødvendig for å sikre økt kapasitet og  

utholdenhet. Vi må legge til rette for at Forsvaret blir en attraktiv arbeidsgiver, med gode vilkår og 

en  spennende karriere. Grunnbjelken må være en allmenn verneplikt, men legge til rette for at  

kompetansen fra førstegangstjenesten fortsetter på sjø- og krigsskolen eller at soldatene har en  

bistilling i en lønnet reserve. Reservistene kan for eksempel ansettes i en 20 % stilling hvor de får  

tilsvarende i lønn. Reservistordningen bør tilrettelegge for at studenter kan stå i stillingen som en  

bistilling i tillegg til studier. Det bør stilles krav til koordinering mellom Forsvarets øvelser og 

høyere  utdannings eksamener. Øving kan for eksempel skje på ettermiddager, i helg og i 

fellesferien.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Omorganisere Forsvaret slik at de med operativt ansvar også har myndighet over og blir eier 
av materiellet de bruker, og kan kunne gjennomføre ansettelser når det trengs, og  kunne 
stille krav til utdanning fra Sjøkrigsskolen. 

●​ Sikre at alle forsvarsgrener er godt representert i avgjørelsesforaene i Forsvaret. 
●​ Sikre at de militære skolene øker inntaket vesentlig, helst dobling av inntaket, allerede i 2025. 
●​ Opprette en lønnet reserve for alle våpengrenene, legge til rette for studenter. Reserven er 

som et tillegg  til Heimevernets innsatsstyrker. Reservistene kan for eksempel ansettes i en 20 
% stilling hvor de kan stå i stillingen som en bistilling i tillegg til studier. Det bør stilles krav til 
koordinering mellom Forsvarets øvelser og høyere utdannings eksamener. 

 

Kontroll av kystleden  
Norge er kalt opp etter skipsleden. Materiell, forsyninger og alliert støtte må komme 

sjøveien,  kontroll av skipsleden er derfor svært viktig for landets integritet, forsvar og 

beredskap.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Sikre langtrekkende luftvern som beskytter kritisk infrastruktur, industri og befolkning i 
Vestland og Bergen  

●​ Opprette to kystregiment i Hæren for områdenekting og kontroll av kystleden, med felles  
ledelse mellom Hæren og Sjøforsvaret. 

●​ Styrke Kystvaktens kapasitet og kapabilitet. Sikre bedre samarbeid med Politiet. 
●​ Heimevernets kapasitet og kapabilitet må styrkes. De har i dag territorielt ansvar uten å ha 

territoriell kapabilitet. Heimevernet må sikres nok trening, flere våpensystemer og moderne  
styrkemultiplikatorer.  

 

 18 

 



Bergenhus Arbeiderpartilag​ ​  02. mars 2026 

 

En farligere verden 
USA har i sin nye nasjonale sikkerhets- og forsvarsstrategi gjort det klart at militær oppdemning mot 

den voksende militære supermakten Kina nå er førsteprioritet. Med en økende uro rundt Taiwan der 

amerikanerne også har gitt sine sikkerhetsgarantier mot Kina, og den overhengende faren for en 

større regional konflikt i Midtøsten blir det stadig tydeligere at USA sin støtte og forpliktelser overfor 

europeisk sikkerhet er på vikende front. Denne utviklingen fordrer at Europa og Norge fremover må 

ta større ansvar for sitt eget forsvar og sikkerhet. Russland kan om å år bli en reell militær trussel også 

for Norge. Vi blir uansett nødt til å ruste opp forsvaret og beredskapen, og det norske samfunnet må 

forberede seg på en svakere folkerett, mer krig, konflikt og nød. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ At forsvaret av Norge må styrkes betydelig de kommende årene. Vi må øke antall personell, 

øke produksjon av ammunisjon og krigsmateriell og styrke luftforsvar for storbyene og kritisk 

infrastruktur. 

 

Forsvarsbudsjett og forsvarsfond 
Forsvarsbudsjett og forsvarsfond Det norske forsvaret baserer seg i for stor grad på avhengighet fra 

andre medlemsland i NATO. Norges handlingsrom i konflikter og krig er under gitte forutsetninger 

begrenset. Norge må levere på forpliktelse vi har i alliansen om å ha et forsvarsbudsjett på 2 % av 

BNP. I den betydelig endrede sikkerhetssituasjonen i Europa og verden, har Norge råd til å benytte 

minst 2 % av BNP. En slik investering vil gi betydelig bedre avskrekking, trygghet, politisk 

handlingsrom og gi det norske forsvaret bedre utholdenhet i krise og krig! 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ At regjeringen skal sikre at forsvarsbudsjettet når et nivå på minst 2 % av BNP innen 2025.  

●​ At engangs-forsvarsfondet skal finansieres ved bruk av oljepenger og brukes til import av 

forsvarsmateriell på en måte som ikke vil være inflasjonsdrivende. 

 

Anskaffelse av materiell  
Hele NATO skal nå bestille nytt utstyr. Vi har den kompetansen som trengs i norsk forsvarsindustri og  

ved norske verft for å utvikle og produsere alle de skipstypene vi trenger (med unntak av ubåter, som  

allerede er bestilt fra Tyskland). Ved å bygge de nye skipene til Sjøforsvaret i Norge sikrer vi at Norge 

blir prioritert, samtidig som vi legger til rette for utvikling av forsvarskritisk teknologi og kompetanse. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Legge til rette for økt inntak og økt utdanning i maritim sektor. 

●​ Innrette offentlige anbud slik at leveringssikkerhet, sikkerhetsklarert produksjon og  
vedlikehold, samt samarbeid med nasjonal teknologi og kompetanse er vektige momenter  
ved valg av leverandør. 

●​ Kjøpe inn flere Stridsbåt 90 eller tilsvarende materiell, for rask forflytning av kysttropper. 
●​ Kjøpe inn flere luftvernsystemer enn det som fremgår av langtidsplanen, slik at vi kan 

 

 19 

 



Bergenhus Arbeiderpartilag​ ​  02. mars 2026 

forsvare  forsvarskritisk infrastruktur, industri, og forsvarskritiske byer som Bergen, 
Trondheim, og Bodø. 

 

Et realistisk minimumsforsvar 
Autoritære og anti-demokratiske krefter er på fremmarsj. Skal vi sikre friheten og demokratiet må vi 

styrke forsvaret og vår egen beredskap. 

Bergenhus Arbeiderpartilag vil: 

●​ Bevilge en krisepakke til innkjøp av nødvendig militært materiell for å fylle forsvarets og sivile 

beredskapslagre. 

●​ Sikre økt produksjon av ammunisjon og sikre forutsigbare rammevilkår for forsvarsindustrien. 

●​ Øremerke midler til luftvern av forsvarskritiske byer som Bergen, Oslo, Trondheim og Bodø. 

●​ Sikre mobilt luftvern til Hærens manøverbataljoner og kritisk infrastruktur. 

●​ Sikre økt utholdenhet og forsvarsvilje gjennom en varig økning i inntaket til allmenn 

verneplikt og innføre en sivil verneplikt for krigsudyktige og militærnektere. Sivil verneplikt 

skal fortrinnsvis gjennomføres i helsevesenet, naturvern og sosialt arbeid. 

●​ Øke inntak på sjø- og krigsskolen og sikre en forholdsmessig befalsutdanning. 

 

Sikre totalberedskapen  
Vi må ha mer luftvern, erfaringen fra Ukraina viser at noen raketter og bomber alltid kommer  

gjennom. Sivilbefolkningen må ha tilgang til tilfluktsrom og få en innføring i sivil beredskap. Som en  

del av totalberedskapen må vi investere i og ruste opp tilfluktsrom, og kommunene må få klare krav  

fra staten om hvilke krav som stilles. Det bør også utredes hvilke alternativer til tradisjonelle  

tilfluktsrom som finnes i dag, herunder mulig sambruk med andre funksjoner som 

parkeringsanlegg,  fjellhaller, tunneler etc.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Kjøpe inn mer luftvern enn det som fremgår av langtidsplanen, slik at vi kan forsvare  
forsvarskritisk infrastruktur, industri, og forsvarskritiske byer som f. eks Bergen. 

●​ Det må utarbeides en totalberedskapskampanje som opplyser befolkningen. 
●​ Investere i og ruste opp tilfluktsrom. Det må utredes alternativer til tradisjonelle tilfluktsrom. 
●​ Opprette flere beredskapslagre og beredskapsgeneratorer for alternativ produksjon av 

energi.  
 

Hybride trusler  
Luftfarten blir GPS jammet i Nord-Norge, russerne har kuttet internettkabelen til Svalbard og 

norske  bedrifter blir utsatt for infiltrasjon, spionasje og cyberangrep. Vi må styrke integriteten og  

forsvarsevnen til norske bedrifter og sivilsamfunnet.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Gi tilskudd til rederier som har sikkerhetsklarerte offiserer. 
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●​ Ta til orde for en «Vær varsom plakat» for norske rederier og forsvarskritisk industri. 
●​ Dra erfaringer fra samarbeidet mellom sivil industri og Sjøforsvarets undersøkelsesoppdrag i 

Nordsjøen. Legge til rette for bedre samarbeid mellom Forsvaret, sivil kompetanse og  
industri. 

●​ Gi tilskudd til sivil cyberberedskap. Legge til rette for trening og kunnskapsspredning. 
●​ Legge til rette for tech-klynger som jobber med hybride trusler. Legge til rette samarbeid  

mellom forsvaret og sivil beredskap. 
●​ Vi må sette av midler til trening, og kapasitet i den sivile spesialisthelsetjenesten til å kunne 

ta  imot militære traumepasienter. 
●​ Totalberedskapskommisjonens rapport må leses i sammenheng med langtidsplanen for  

forsvaret. Bør følges opp med en egen langtidsplan for totalberedskap.  

 

Svindel – Phishing og scam  
Det er sannsynlig at svindelforsøk med bruk av KI vil øke i årene fremover, samtidig som det 

blir  vanskeligere å identifisere at man er under et svindelangrep.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil:  

●​ Øke det digitale kompetansenivået i samfunnet – slik at flere klarer å identifisere  
svindelforsøk.  

●​ Støtte utvikling av verktøy som gjør det enklere å oppdage svindel og stoppe misbruk av data.  
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Vedtektsendringer – Arbeiderpartiet i Bergen 
Samarbeid mellom bystyregruppen og bydelslag 
Lag– og faglagslederne til bystyregruppemøtene 
Praksis i dag er at lag- og faglagslederne kalles inn til møtene i bystyregruppen uten at det er nedfelt i 

bystyregruppens vedtekter. Dette er en god og fornuftig praksis som også bør nedfelles i 

bystyregruppens vedtekter.  

Bergenhus Arbeiderpartilag vil derfor legge inn dette tillegg i vedtektene til Arbeiderpartiet i Bergen: 

§9.5  

Leder og inntil 2 andre styremedlemmer og AUFs representant i partistyret møter i bystyregruppen 

med tale-, forslags- og stemmerett. Lagsledere i Arbeiderpartiet i Bergen og vararepresentantene til 

bystyreutvalgene møter i gruppemøtene med tale- og forslagsrett. 
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